СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»
РЕШЕНИЕ

от 30.06.2022 № 30
	О внесении изменений в программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Белозерск» Белозерского муниципального района Вологодской области на 2019-2022г.г.»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 22 Устава городского поселения «Город Белозерск», утвержденного решением Совета города Белозерск 25.02.2021 № 9, Совет городского поселения «Город Белозерск»
РЕШИЛ:
1.
Внести в программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения и водоотведения городского поселения «Город Белозерск» Белозерского муниципального района Вологодской области на 2019-2022г.г.», утвержденную решением Совета города Белозерск от 24.12.2018 № 64 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1.
В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники

финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2019-2022 годах составляет 110757,4 тыс. руб., в том числе по годам:

	2019 год:
Общий объем финансирования -35100,0 тыс. руб.:
- областной бюджет – 33950,0 тыс. руб.;
- бюджет района –0,0 тыс. руб.;

- бюджет поселения - 1150,0 тыс. руб.

2020 год:

Общий объем финансирования –
5322,7 тыс. руб.:

- областной бюджет –0,0 тыс.руб.;
- бюджет района – 2313,4 тыс. руб.;

- бюджет поселения - 3009,3 тыс. руб.
2021 год:

Общий объем финансирования –

30492,2 тыс. руб.:

- федеральный бюджет – 23944,3 тыс.руб.;

- областной бюджет –1618,7 тыс.руб.;
- бюджет района – 0,00 тыс. руб.;

- бюджет поселения – 4929,2 тыс. руб.».

2022 год:

Общий объем финансирования –

39842,5тыс. руб.:

- федеральный бюджет-30291,8 тыс. руб.;

- областной бюджет –1262,2 тыс. руб.;
- бюджет района – 0,00 тыс. руб.;

- бюджет поселения – 8288,5 тыс. руб.».

1.2.
Приложение 1 «План реализации муниципальной программы на 2019-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Заместитель председателя

 Совета городского поселения

«Город Белозерск»

                      А.Г. Сторожилов
Приложение к решению Совета поселения от 30.06.2022 № 30
«Приложение

к решению Совета поселения
от 24.12.2018 № 64
«Приложение 1

к программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения и водоотведения

муниципального образования

«Город Белозерск»
Белозерского муниципального района
Вологодской области на 2019-2022г.г.».

План реализации муниципальной программы на 2019-2022 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Сроки исполнения

	Объём финансирования тыс. руб.

	Всего
	Источники

финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет
	Бюджет МО г. Белозерск
	Районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основные мероприятия по муниципальным объектам

	1
	Капитальный ремонт водопроводных очистных сооружений г. Белозерск Белозерского района Вологодской области
	администрация МО «Город Белозерск»,

ООО «Водоканал»
	2019
	35000,0

	33950,0
	1050,0

	2020

	2021

	2022

	2
	Реконструкция водозаборных сооружений и станции первого подъема в г. Белозерск Вологодской области
	администрация МО «Город Белозерск»,

ООО «Водоканал»
	2019

	2020
	2313,4

	2313,4

	2021

	2022

	3
	Проведение технического надзора за выполнение работ по  капитальному ремонту водопроводных очистных сооружений г. Белозерск Белозерского района Вологодской области

технического надзора
	администрация МО «Город Белозерск»,

ООО «Водоканал»
	2019
	100,0

	100,0

	2020

	2021

	2022

	4
	Субсидии юридическому лицу – ООО «Водоканал» на возмещение  недополученных доходов  и возмещение фактически  понесенных  затрат  в рамках заключенного концессионного  соглашения
	Администрация  МО г. Белозерск, ООО

«Водоканал»
	2019

	2020
	3009,3

	3009,3

	2021
	3351,7

	3351,7

	2022
	1000,0

	1000,0

	5
	Реализация регионального проекта «Чистая вода»
	Администрация  МО г. Белозерск, ООО

«Водоканал»
	2019

	2020

	2021
	26857,7
	23944,3
	1618,7
	1296,7

	2022
	32529,9
	30291,8
	1262,2
	975,9

	6
	Устройство сетей водопровода и канализации для МКД
	Администрация  МО г. Белозерск

	2019

	2020

	2021
	280,8

	280,8

	2022
	6312,6

	6312,6

	Итого по муниципальным объектам

	2019
	35100,0

	33950,0
	1150,0

	2020
	5322,7

	3009,3
	2313,4

	2021
	30492,2
	23944,3
	1618,7
	4929,2

	2022
	39842,5
	30291,8
	1262,2
	8288,5

».